記者配布資料
令和 2年 11月 18日

各位

名古屋商工会議所

「躍動し愛されるナゴヤ研究会」関連事業

ワンハンドフード開発プロジェクト（愛称:ワンダーグルメ＊）における

開発商品の販売について

賑わい創出 下町の風情が残る円頓寺商店街で地元グルメを「食べながら街歩き」

名古屋商工会議所では、「食べながら街歩きをする」新たな名古屋の観光スタイルを提案・
創造し、当地へのさらなる観光誘客と観光消費の拡大を図るプロジェクトを推進しています。
昨年度より、下町の風情が残る円頓寺商店街をモデル地域として設定し、「なごやめし」を

核とした様々な地元グルメを片手で持って楽しめる 9 つの商品を開発し、期間限定で販売
することといたしました。
本事業では、地元グルメを楽しみながら、歴史や文化に触れる｢食べながら街歩きをする

観光｣で街の賑わい創出を目指します。
つきましては、当事業に係る広報面でのご協力をお願い申し上げます。

(*)Wander Gourmet（ワンダーグルメ）：
「歩き回る」を意味する「wander」と「食通」を意味する「gourmet」を掛け合わせたプロジェクト名。

<<開催概要>>

１．販売期間：令和２年１１月２０日（金）～１２月２０日（日）

２．販売場所：円頓寺商店街（名古屋市西区那古野 1-6-16）の参加店舗（9店舗）にて販売

３．参加店舗一覧：

４．主  催：名古屋商工会議所
５．協  力：名古屋市商店街振興組合連合会、円頓寺商店街振興組合、

なごやめし普及促進協議会（構成：愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所、

（一社）愛知県観光協会、（公財）名古屋観光コンベンションビューロー）

６．そ の 他：参加店舗等の詳細情報につきましては別紙を参照ください。

【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 担当：河野（かわの）

       TEL：052-223-5732（内線 332）

 店舗名 商品名
販売価格
（税込）

１ イタリアンバール ARANCIA さつまいものベニエ（3個） 300円

２ よしの寿司 赤味噌味手巻き寿司 300円

３ 肉の丸小 コロッケ 90円

４ 喫茶、食堂、民宿。なごのや タマゴサンド 300円

５ 凡才 味噌串カツ 150円

６ BAR DUFI とり手羽元の薫製ピンチョス（2本）  300円

７ サキアテジョーグー 串ドゥル天 300円

８ Mammy’s coffee 円頓寺ロール 330円

９ わざもん茶屋 どて串 300円